

GŁOS LESZCZYŃSKI

Wychodzi codziennie z wyjątk. niedziel i świąt.
3 bezpłatne dodatki tygodniowe: Ognisko Do-
mowe, Przyjaciel Rolnika i Arkusz powieściowy

Ojczyznę buduje się spełnianiem obowiązków!

Wyd.: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o. odp.
Adres redakcji i administracji: LESZNO
(Wlkp.) ulica Wolności 21. — Telefon nr. 61

Nr. 16.

LESZNO, wtorek, dnia 21-go stycznia 1936 roku

Rok XVII

Czego chce przemysł węglowy

Na konferencji rozjemczej w przemyśle górniczym, zwołanej przez komisję międzyministerjalną, przemysł górniczy sformułował jasno i niedwuznacznie swe żądania.

Wzajemian za obniżenie cen węgla przemysłowcy domagają się:

1. Skoncentrowania produkcji, czyli wzmocnienia pracy na dużych, technicznie dobrze zaopatrzonych kopalniach, oraz zamknięcia kopalń mniejszych, czyli zredukowania ok. 25 tys. górników.

2. Zredukowania świątówek i turnusów, oraz zawieszenia ustawy o urlopach — pozwoli to powiększyć produkcję wielkich kopalń bez powiększenia liczebności załogi.

3. Obniżki płac, przez zmniejszenie wszystkich stawek. Daloby to możliwość przemysłowi zmusić górników do pracy przez sześć dni w tygodniu za tą samą płacę jaką pobierają oni za 3—4 dniówki.

4. Całkowitego zlikwidowania Kas Brackich i znacznej reformy ubezpieczeń społecznych.

5. Zawieszenie ustawy o demobilizacji gospodarczej, czyli uniemożliwienia wszelkiej samoobrony społecznej. Przedstawiciele robotników oświadczili, że żądania te są nie tylko prowokacją, ale stanowią dowód całkowitego wycucia sfer przemysłowych z poczucia społecznego i rozumu gospodarczego, są objawem utraty instynktu samozachowawczego.

Ostre słowa przedstawicielstwa robotniczego, podyktowane miazdzącym uczuciem krzywdy nie załatwiają jednak sprawy żądań przemysłowców.

Mamy niepłodną nadzieję, że komisja międzyministerjalna w myśl oświadczenia jej przewodniczącego dyr. Peche znajdzie odpowiednie metody działania, które skłonią przemysł do uznania najważniejszych żądań górników i podporządkowania się wyższym potrzebom państwa i społeczeństwa. Jednak nawet i takie zlikwidowanie obecnego konfliktu nie załatwi sprawy żądań przemysłowców.

Tych pięciu niestychanych punktów programu przemysłu górniczego nie można traktować tylko jak bezcelną cenę stawianą przez kramarza „aby było z czego opuszczać”.

Ten program zdradza rzeczywiste apetyty przemysłowców, rozjaśnia cel, do którego od wielu lat dążą uparcie nie przebierając w środkach. Program ten winien wzbudzić najwyższą czujność nie tylko świata pracy, ale również a może, przede wszystkim rządu oraz władz obrony narodowej. Wszakże stosunki gospodarczo-społeczne w przemyśle węglowym zagłębia śląskiego mają pierwszorzędne znaczenie państwowe i wojskowe, a nie są wyłącznie oderwanym zagadnieniem gospodarczym.

Wszakże życzenia akcjonariuszy przedsiębiorstw kopalnianych, tak odczo wcielone w program przez dyrektorów przemysłu górniczego — są w nieznanym ściśle, ale bardzo wielkim procencie życzeniami czynników, dla których nasz był państwowy i nasza społeczna racja stanu są co najmniej obojętne.

Nowe płace w samorządach

Płace zasadnicze od 100 zł do 1150 zł miesięcznie

Warszawa, 20. I. Rząd p. Kościelskiego wniosie do Sejmu projekt ustawy o funkcjonariuszach samorządowych. Projekt ten wprowadza duże zmiany. W szczególności wprowadza dodatki funkcyjne i 14 grup zasadniczego uposażenia.

Najniższe ma wynosić 100 zł, najwyższe 1.150.

Funkcjonariusze samorządowi za trudnieni w miejscowościach o ludno-

ści ponad 50.000 mieszkańców, których pełne uposażenie miesięczne nie przekracza 500 złotych, otrzymają dodatek na dzieci w wysokości od 25 do 40 złotych miesięcznie, przyczem nie więcej, niż na dwoje dzieci.

Pracownicy samorządowi nie mogą otrzymywać żadnego dodatkowego wynagrodzenia za dodatkowe czynności, spełniane w związkach samorządowych i przedsiębiorstwach oraz zakła-

dach, będących własnością radnego związku.

Wynagrodzenia pracowników kontraktowych będą normowane przez zawarte z nimi umowy służbowe. Dodatki funkcyjne, lokalne i budżetowe nie mogą być przyznawane pracownikom kontraktowym. Pracownicy tej kategorii mogą otrzymywać jednorazowe zapomogi lub nagrody.

W Warszawie prezydent miasta będzie otrzymywał 2.270,— zł. miesięcznie, ((pensja i dodatek funkcyjny). W mniejszych miastach pobory będą mniejsze, a mianowicie:

miasto od 100—150 tys.	przełożony gminy	1.083,60
	zastępca	852,24
	przełożony gminy	895,50
	zastępca	700,45
„ od 50—100 tys.		
„ od 25—50 tys.	przełożony gminy	736,20
	zastępca	565,76
„ od 20—25 tys.		
„ przełożony gminy	zastępca	582,40
„ od 10—20 tys.		439,92
„ przełożony gminy	zastępca	451,54
„ od 5—10 tys.		339,48
„ przełożony gminy	zastępca	347,76
„ do 5 tys. mieszkań.	przełożony gminy	259,78

Znacznie mniejsze będą pobory niezawodowych przełożonych gmin miejskich.

Co do gmin wiejskich, to otrzymywać będą:

wójt zawodowy w gminach	ponad 10 tys.	247,80
	do 10 tys.	204,00
wójt niezawodowy w gminach	ponad 10 tys.	155,00
	do 10 tys.	122,36

Odszkodowania wójtów w gminach ponad 10 tys. 128,79

Są to naturalnie tylko projekty, które mogą ulec dużym zmianom w Sejmie.

Król angielski ciężko chory

London, 20. I. Stało się obecnie wiadomem, że zaziębienie króla Jerzego przedstawia się poważniej niż początkowo przypuszczano. Król nabałwił się kataralnego bronchitu, wskutek czego oddychanie sprawia mu pewne trudności. W związku z tym pojawiły się niepokojące objawy osłabienia serca. Ponieważ król liczy siedemdziesiąt lat, a ciężka choroba z przed 6 lat pozostawiła ślady, nawet najmniejsza dolegliwość budzi poważne obawy. Wskazuje na to zawezwanie wczoraj do łóżka chorego następcy tronu księcia Walji, który natych-

miast opuścił Londyn i udał się do Sandringham. Oprócz ks. Walji u łóżka chorego króla czuwa królowa Marja i drugi syn króla ks. Yorku.

Premjer Baldwin wobec stanu zdrowia króla nie wyjedzie do Chequers, gdzie miał spędzić koniec tygodnia i pozostanie w Londynie. Przed bramami pałacu w Buckingham gromadzą się nieustannie tłumy, odczytując biuletyny o zdrowiu.

Berlin. Kanclerz Hitler wysłał do króla Jerzego V-go depezę z życzeniami rychłego powrotu do zdrowia.

Powrót Kaszuby z Syberji

Przebywał 21 lat w niewoli

Jeniec wojenny Teofil Kwidziński, pochodzący z okolicy Kartuz, wraca po 21 latach niewoli z Syberji do Polski. W podróży towarzyszy mu żona i sześcioro dzieci. W Tyłży zaopiekowano się rodziną i stwierdzono, że wiezie ona 2 worki chleba, gdyż władze sowieckie poinformowały ją, że w Polsce panuje głód i że po drodze nie dostaną żadnej żywności.

Kwidziński opowiadał, że dopiero przed 5-ciu laty udało mu się wysłać list do brata, który posiada dro-

bnę gospodarstwo w okolicy Kartuz. Brat, mimo, że ma na utrzymaniu liczną rodzinę, natychmiast zawiadomił sybiraka, aby się starał o powrót do Polski.

Kwidziński, jako żołnierz niemiecki dostał się do Łowiczem do niewoli rosyjskiej w r. 1914. Dwadzieścia jeden lat przeżył na robotach przymusowych w Syberji, gdzie ożenił się i obecnie wraca szczęśliwy w ojczyste strony.

Strażnicy niemieccy naruszyli

granicę polską i zastrzelili obywatela polskiego

Dnia 18 bm. o godz. 18.20 dwóch strażników granicznych z hitlerowskiej organizacji S. S. Pardubitzky oraz Niedobelsky z posterunku Zabrze-Poremboleski z posterunku Zabrze-Poremboleski, ścigając uciekającego na teren polski obywatela polskiego, Karola Złośnika z Czarnego Lasu, wystrzeliło kilkakrotnie w kierunku granicy polskiej.

Jak informują naoczni świadkowie zajścia, strażnicy niemieccy nie zaprzestali strzelać, mimo, że Złośnik

znajdował się już na terenie polskim. Złośnik postrzelony został ciężko w klatkę piersiową i po kilku minutach wyzionął ducha. Strażnicy niemieccy tłumaczyli się przed władzami, że śp. Z. był oddawna przez nich poszukiwanym przemytnikiem, i że nie zdawali sobie sprawy, iż Z. znajduje się po stronie polskiej.

W związku z tem odbędzie się na miejscu wizja lokalna z udziałem przedstawicieli władz polskich i niemieckich. Stwierdzono bowiem, że strażnicy niemieccy wiedzieli, iż strzelają w kierunku na teren Polski wzdłuż szosy Zabrze-Chebzio.

Daladier prezesem

Paryż, 20. I. Komitet wykończeniowy partji radykałów socjalnych wybrał przez akklamację Edwarda Daladier na prezesa partji.

FALSZ SOWIETÓW.

Nowy Jork, 20. I. „The News York Times” donosi w korespondencji z Grecji że Związek Sowiecki pomimo sankcji utrzymuje stosunki handlowe z Włochami, dostarczając im materiałów, używanych w obecnej wojennej kampanji, jak węgiel, asfalt, zboże i cement. Materiały te przewożone są na statkach greckich.

W GRECJI ZNOWU ROZRUCHY.

Ateny, 20. I. Po zebraniu wyborczym grupa Venizelistów udała się przed kawiarnię, w której zbierają się zwykle zwolennicy Kondylisa. Doszło do zajść w których wyniku jedna osoba została zabita kulą rewolwerową, kilka osób jest rannych i wiele kontuzjowanych.

NIEPODLEGŁOŚĆ MONGOLJI.

Paryż, 20. I. Hawas donosi z Pekinu na podstawie źródeł chińskich że książę Teh wysłał depezę okreśną, zawiadamiającą o niepodległości Mongolji Wewnętrznej. Na terytorjum prowincji Sui-Yuah wkroczyć miało 2 tys. żołnierzy.

Niemcy żądają kolonji

Minister Goebbels zapowiada akcję w tym kierunku

Berlin, 20. 1. Na zgromadzeniu oddziału berlińskiego partji narodowo-socjalistycznej, min. dr. Goebbels wygłosił dłuższe przemówienie, w którym przede wszystkim dowodził, że ruch narodowo-socjalistyczny jest dowodem iż siły duchowe narodu są zawsze silniejsze od jego sił materialnych. Rewolucja jest zakończona, ale wielki proces przeobrażeń, trwa i trwać będzie całe wieki. Gdybym był przeciwnikiem reżimu, wymowa wydarzeń przekonałaby mnie o jego słuszności.

Skołei zatrzymał się minister Goebbels na zagadnieniu bezrobocia, wskazując że brak pracy jest wywołany przez trudności wymiany handlowej z zagranicą, które będą usunięte w końcu lutego lub w marcu. Rząd narodowo-socjalistyczny nie zaciąga pożyczek zagranicą, jak to czynili poprzednicy, gdyż Niemcy chcą być państwem wolnym całkowicie. — W Niemczech nie rządzi świat bankowy lecz rząd, który nie zależy od nikogo, oprócz swego sumienia.

Przechodząc do zagadnienia woj-

Wzrost bezrobocia

Warszawa. Liczba bezrobotnych w całym kraju wynosiła w dniu 15-go b. m. 439.371 osób, co stanowi wzrost bezrobocia w ciągu ostatnich 2-ech tygodni o 45.727 osób. W porównaniu z tym samym okresem r. ub. liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 30,618 osób.

Min. Beck w Genewie

Warszawa, 20. 1. Minister spr. zagran. J. Beck wyjechał do Genewy na sesję Rady Ligi narodów. P. ministrowi towarzyszą: p. Łubieński, dyr. gabinetu p. Tadeusz Gwiżdowski, wicedyrektor departamentu politycznego p. St. Siedlecki, osobisty sekretarz ministra.

Odnaczony artysta pozn.

Warszawa, 20. 1. Na konkursie związków zawodowych polskich artystów plastyków nagrodę prezesa Banku Rolnego w sumie 300 zł. otrzymał Wacław Taranczewski z Poznania.

ny włosko-abisyńskiej, min. Goebbels oświadcza, że Niemcy nie są w tej sprawie zainteresowane. Sam fakt wybuchu tej wojny dowodzi jednak, ile zagadnień na świecie wymaga rozstrzygnięcia, (tu należy zagadnienie podziału kolonji). Naród niemiecki nie posiada żadnych kolonji ani surow-

ców.

Minister zakończył, z naciskiem, że nadejdzie chwila, gdy Niemcy będą musiały zażądać od świata kolonji, gdyż tak, jak jest obecnie, nie może pozostać na stałe. Żądanie to leży w interesie zarówno Niemiec jak i całego świata.

Rudyard Kipling zmarł

London, 20. 1. Rudyard Kipling zmarł w sobotę o godz. 12,10 w nocy w szpitalu Middlesex.

Zmarły Rudyard Kipling, laureat Nobla, urodził się 13 grudnia 1865 w Indjach w Bombaju. Ojciec jego był z upodobań malarzem, z zawodu urzędnikiem angielskim.

Po studiach w Anglii objechał Kipling cały prawie świat, poczem rozpoczął redagowanie dwóch pism „Civil and Military Gazette” i „Pionier”. Przenosi się później do Ameryki, skąd po 7-letnim pobycie wraca i osiedla się na stałe w Anglii.

Pierwsze jego dwie książki „Echa” i „Opowiadania”, wydane w Indjach,

nie wywarły w świecie większego wrażenia. Dopiero ich wydanie drugie, w Anglii, w r. 1890 uczyniły go sławnym w imperjum brytyjskim. „Dwie księgi Dżungli” zwróciły na Kiplinga uwagę reszty świata.

W roku 1907 Kipling został odznaczony nagrodą Nobla, otrzymując równocześnie kilka tytułów doktora „honoris causa” na uniwersytetach angielskich.

Ostatnio zamieszkał Kipling w swej posiadłości w hrabstwie Sussex gdzie pisał powieści „poruszając zagadnienia wsi”.

—o—

Ulgi w zakresie opłat stempłowych

Na mocy dekretu Prez. Rzplitej z dn. 14 stycznia 1936 r. w sprawie zmiany niektórych przepisów, dotyczących podatku przemysłowego i opłat stempłowych, pisma niżej wymienione o ile zostaną sporządzone po dniu 15 stycznia 1936 r.:

1) Stwierdzające zawarcie umowy sprzedaży rzeczy ruchomych lub świadczących usługi, jeśli choćby jeden z kontrahentów zawarł umowę w zakresie swego przedsiębiorstwa, podlegającego podatkowi przemysłowemu lub ustawowo zwolnionego od tego podatku.

2) Karty umowy, sporządzone przez maklera przysięgłego, a dotyczące się transakcji giełdowych, zawartych na giełdach towarowych.

3) Pisma stwierdzające wykonanie umowy sprzedaży rzeczy ruchomych lub umowy o świadczenie usług, a w

szczególności: rachunek, kredyt-nota (t. j. pismo, w którym ktoś potwierdza, że otrzymał rzeczy ruchome, lub że na jego korzyść została wykonana usługa i zarazem uznaje należność strony drugiej za dostarczoną rzecz ruchomą lub wykonaną usługę), pokwitowania z odbioru należności za sprzedaną rzecz lub wykonaną usługę.

Pisma wyżej wymienione są wolne od opłaty stempłowej nawet wówczas, gdy żadna ze stron nie prowadzi przedsiębiorstwa, podlegającego podatkowi przemysłowemu.

4) Wszelkie te pokwitowania, które dotychczas podlegały opłacie w wysokości 25 gr.

5) Wyciągi z rachunku bieżącego, wydane przez przedsiębiorstwo, trudniące się czynnościami walutowymi, oraz takie wyciągi wydane przez prze-

Rekonstrukcja rządu w Jugosławii

Białogród, 20. 1. W sferach parlamentarnych krąży pogłoska, że po zebraniu Skupczyny, które odbędzie się 22 stycznia br. dojdzie do rekonstrukcji rządu dr. Stojadinowicza. Rekonstrukcja ta wzmocniłaby sytuację rządu w parlamencie.

Nowy patriarcha prawosł.

Stambuł, 20. 1. Niezwłocznie po wyborze patriarchy Beniamina I. odbyła się wobec licznych tłumów jego intronizacja.

Wszyscy skazani ukraińcy apelują

Warszawa, 20. 1. Do kancelarii wydz. VIII sądu okręg. wpłynęła wczoraj zapowiedź apelacji skazanych w procesie o udział w zamachu na śp. min. Pierackiego. Adwokat Paweński zapowiedział apelację w imieniu Zarębkiej i Karpyńca, Maluca nadesłał zapowiedź apelacji w swoim imieniu. Brak jeszcze takiego zgłoszenia ze strony adw. Hankiewicza w imieniu jego klientów, ale — jak donoszą — zapowiedź ta została już w terminie wysłana pocztą ze Lwowa. Wszyscy więc oskarżeni staną ponownie przed sądem II. instancji.

MAURZYCY JOKAJ.

„Bogaci nędzarze”

97

Powieść.

Na widok takiej dziewczyny utrwała się coraz bardziej w hrabini wiara, że i jej córka znajdować się może w tym świecie.

— Jesteśmy na fałszywym tropie, pani hrabino. W tej atmosferze nie znajdziemy, kogo szukamy.

— Przecież własny jej list tam nas odsyła!

— Dlatego właśnie nie jest to prawdą. Mimo mojej przenikliwości, dałem się wywieść w pole. Czyliż uciekający wymienia miejsce, do którego się zamierza schronić? Ten list dlatego tylko napisano, aby zmylić poszukujących.

— Cóż pan zatem sądzi?

— Musimy zawrócić w poszukiwaniach i szukać innego punktu wyjścia.

— Mam pewne przeczucie... Owego dnia, kiedy telegram pani hrabiny przyszedł do policji tajnej, przybyła spóźnionym pociągiem młoda jakaś dziewczyna... Reszta pasażerów spowodu wielkiej zamieci śnieżnej pozostała na którejś z pośrednich stacji. Rysopis owej jedynej młodej dziewczyny w niczem coprawda nie odpowiadał temu, który pani hrabina nam przesyłała. Dziewczyna, jak się zdawało, towarzyszyła przekupce, z którą

razem siedziała w wagonie, pomagała jej wynosić kosze, a kiedy przekupka udała się do biura akcyzy, została na stacji, aby pilnować jej koszy. Usiadła sobie na ławeczce na peronie. Nie widziałem, kiedy odchodziła, ale policjant, który był mi wówczas dodany, rozmawiał z nią i jeśli sobie dobrze przypominam, powiedział, mi nawet, gdzie się dziewczyna udała z dworca. Był to przodownik Nr. 116 z 6-tej kompanji, nazywa się, przypominam już sobie teraz Jan Paczał.

— W takim razie spieszymy go odszukać.

— W tem właśnie tkwi sęk niemały. Policjant ten właśnie w tych dniach podczas ujęcia jednego z wielce niebezpiecznych międzynarodowych złodziei, kiedy odważnie i z prawdziwym poświęceniem spełniał swój obowiązek, otrzymał ranę tak niebezpieczną, że teraz leży w szpitalu Czerwonego Krzyża między życiem a śmiercią.

— Spieszymy do tego człowieka.

Hrabina w towarzystwie detektywa, nie zmieniając męskich sukien, pojechała do szpitala.

Tam lekarz ordynujący nie chciał jej dopuścić do chorego. Gorączka nie opuszczała ani na chwilę rannego, a

mówić zakazano mu zupełnie.

Wskutek wyjaśnień detektywa, wprowadzono wreszcie hrabinę do rannego.

Jan Paczał leżał w maglinie na łóżu szpitalnem z szeroko rozwartymi błyszczącymi oczami, twarz miał zaczerwienioną od gorączki, na czole perliły mu się krople potu, zaschłe wargi w pół otwarte zdawały się coś mówić... Co jednak tego nikt nie mógł zrozumieć.

Doglądająca go siostra miłosierności mówiła, że gorączka trwa bez przerwy już od północy i że jeżeli w stanie jego dziś nie nastąpi zwrot stanowczy, w takim razie chory umrze. Przytomność nie wraca ani na chwilę.

Hrabina zapomniała, że ma na sobie męskie suknie i złożyła ręce jak do modlitwy. W istocie modliła się o zdrowie człowieka, którego nigdy nie znała przedtem.

Pan Reznak pochylił się na chorym.

— Kolego, wszystko będzie dobrze, zobaczysz! — rzekł mu.

Wpółotwarte usta rannego poczęły się uśmiechać, czerwone powieki do połowy się przymknęły, zdawało się, że wraca do przytomności.

— Wody... — wyszeptał ledwie dosłyszalnym głosem.

Hrabina sama pospieszyła do chorego ze szklanką, a jedną ręką delikatnie podtrzymując jego głowę, drugą przytknęła do ust jego szklankę

z napojem.

Chory chciwie pił orzeźwiający napój.

Dozorczyńni mówiła, że już od siedmiu dni orszada i czysty rosół są jedynym jego pożywieniem.

Po wypiciu orszady twarz chorego stała się nieco spokojniejsza.

Tymczasem hrabina, kiedy tak stała nad nim pochylona, nieznacznie szepnęła mu w ucho jedno imię: „Amelia”.

Twarz chorego nagle spochmurnała. Czoło zmarszczyło się, oczy się przymknęły, a usta zacięły się mocno.

Wyglądał w tej chwili jak trup.

Brwi tylko ściągnięte dowodziły, że jeszcze żyje.

Na twarzy umarłego nie ma nigdy gniewu.

Hrabina pozostawiła u inspektora szpitala pieniądze, aby rannemu, skoro przychodzić będzie do zdrowia, na niczem nie zbywało, aby każde jego życzenie było spełnione, co zresztą i bez jej wspaniałomyślności byłoby się równie stało.

Kiedy wychodzili ze szpitala Czerwonego Krzyża, detektyw rzekł do hrabiny:

— Przyszło mi teraz coś nowego na myśl. W ową noc, o której już wspominałem pani hrabino, ten sam konstabl doniósł mi, że szwaczka, która odnajmowała część mieszkania u zwrotniczego kolejowego, powróciła niespodziewanie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Co dzień niesie?

Wtorek

21

stycznia

Dziś

Agnieszki P. M.

Wschód słońca g. 7,32

Zachód słońca g. 16,02

Wschód księż. g. 5,48

Zachód księż. g. 13,08

Stan pogody według spostrzeżeń Stacji Meteorologicznej Sandomiersko - Wielkopolskiej Hodowli Nasion w Antoninach

Poniedziałek, dnia 20. 1. godz. 7 rano: Temperatura powietrza minus 1,4, wiatr półn.-wsch. 2 m/s. Zachm. całkowite. Ciśnienie atmosferyczne 744,3, wilgotność 91 proc. W ubiegłej dobie temperatura najwyższa plus 2,7, najniższa minus 3,5. Ilość opadu 0 mm. Mgła, szron. Ślady śniegu.

LESZNO.

Dyżury lekarskie

Ubezpieczalni Społecznej

Poniedziałek, 20. 1. Dr. Lewandowski
Wtorek, 21. 1. Dr. Jórğa
Środa, 22. 1. Dr. Trószynski
Czwartek, 23. 1. Dr. Połewski
Piątek, 24. 1. Dr. Pawłowski
Piątek, 24. 1. Dr. Lewandowski (por.)
Sobota, 25. 1. Dr. Jórğa
Niedziela, 26. 1. Dr. Lewandowski

1) **Sodalitę Marjańska Panów.** Zebranie miesięczne w środę, 22. bm. o godz. 8 wiecz. Na porządku obrad m. inn. wykład ks. pref. Marciniaka i omówienie uroczystości 2-go lutego. Nabożeństwo miesięczne w niedzielę, 26. bm. o godz. 5,30 popoł. w kapiący SS. Emerytek.

1) **„Betleem polskie“** — L. Rydla odegra zespół małych amatorów szkoły powszechnej nr. 4 dnia 21. stycznia br. w sali Hotelu Polskiego o godz. 19-ej. Dochód przeznaczony na dożywianie biednych dzieci. Podczas przedstawienia przygrywać będzie orkiestra 17 p. utarów. Bilety wstępne od 25 gr. Kierownictwo Szkoły.

1) **Złoty jubileusz.** Pan Władysław Zwierzyński, czapnik z Leszna (pl. dr. Metziga 28) obchodzi w dniu 1. lutego br. 50-lecie pracy zawodowej. Bliższe szczegóły o działalności Jubilata podamy później.

1) **Znaleziono klucze patentowy** w pobliżu ul. Świętokrzyskiej. Odebrać go można w eksp. „Głosu“.

1) **Składki na fundusz szkół polskich** zagranicą, do dnia 15. lutego przyjmuje p. radca Meteiski (pl. dr. Metziga).

1) **Wyplata w gotówce dla bezrobotnych**, którzy przepracowali swoje dniówki nastąpi we wtorek, 21. bm. od godz. 8 za jeden dzień pracy, równocześnie będzie wypłacona różnica do otrzymanego węgla w wysokości 1 zł.

1) **Zw. Emerytów, wdów i sierót.** Celem wysłania rezolucji uchwalonej na zebraniu w dniu 15. bm., odbędzie się zgodnie z zarządzeniem Związku Okręgowego w Poznaniu zebranie plenarne w Hotelu Polskim we wtorek, 21. bm. o godz. 19,15 na które wszystkich zainteresowanych zapraszamy. Zarząd.

1) **Sędzią sędzi.** W ostatnim Dzienniku Ustaw ukazało się rozporządzenie ministra sprawiedliwości, ustalające liczbę sędziów sędziów w obwodzie Sądu Okręgowego w Poznaniu na czterech, z tego trzech z siedzibą w Poznaniu, a jeden z siedzibą w Lesznie. Sędziemu p. Władysławowi Błażewskiemu w Lesznie przydzielono obwody sądów grodzkich w Lesznie, Wolsztynie, Kościanie i Smiglu.

1) **Nowy dyrektor Banku Polskiego.** Dyrektor Banku Polskiego p. Adam Nieć z końcem bm. przechodzi na równorzędne stanowisko do Torunia, a p. dyr. Mieczysław Prauziński przechodzi z Torunia do Leszna.

„Uniwersytet Powszechny“

W poniedziałek, dnia 20. bm. od 19,15 do 21,40 święticia (Referat uczestnika Uniwersytetu Powsz.)

Wtorek, dnia 21. bm. od 19,15 do 20 prof. Machnikowski: „Wojna światowa“; 20,05 do 20,50 Dyr. Orłowska: „Gościnność a napoje alkoholowe“; 20,55 do 21,40 ks. pref. Marciniak „Ewangelje św. Mateusza“.

Wstęp dla gości gr. 20.

Znowu wybito okna wystawowe

w trzech żydowskich składach w Lesznie

W nocy z soboty na niedzielę, znowu nieznaną szajka łobuzerska pozwoliła sobie na niesłychany wandalizm. Wybito kamieniami szyby w trzech oknach wystawowych, składów żydowskich, a mianowicie u Pestmanna (ul. Leszczyńskich), Kowalskiego (ul. Marsz. Piłsudskiego) i w

składzie skór Kaffemanna przy ul. Wolności.

Sprawców chwilowo nie ujęto, ale zdradzić możemy Czytelnikom, że policja jest już na tropie sprawców i lada dzień możemy spodziewać się ujęcia całej szajki, którą spotka niewątpliwie zasłużona kara.

Walne Zebranie Oddziału PCK. w Lesznie

Walne Zgromadzenie Oddziału P. C. K. w Lesznie odbędzie się we wtorek, dnia 28. stycznia 1936 r. o godz. 20-ej w Hotelu Polskim.

Porządek obrad jest następujący:

1. Zagajenie. 2. Wybór Prezydium Walnego Zgromadzenia. 3. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia. 4. Sprawozdanie z czynności za rok ubiegły: a) Prezesa, b) Skarbnika. 5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 6. Dyskusja nad sprawozdaniem, zatwierdzenie bilansu

i udzielenie absolutorjum ustępującemu Zarządowi. 7. Wybór nowych członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 8. Wybór delegatów na Walne Zgromadzenie Okręgu. 9. Uchwalenie programu prac i preminarza wydatków Oddziału na rok 1936. 10. Wolne głosy i interpelacje. 11. Zakończenie.

W imieniu Zarządu:

Sekretarz: (—) H. Szrejbrowski

Prezes: (—) Dr. Trószynski, mjr.

Zw. Oficerów Rezerwy w Lesznie

wyraził wielkie oburzenie wobec niesłychanych żądań żydowskich

Przedwczoraj, t. j. w sobotę, dnia 18. bm. o godzinie 8 wiecz. w sali Hotelu Polskiego odbyło się plenarne zebranie Zw. Oficerów Rezerwy (Koło Leszno). Zebranie ze względu na nieobecność prezesa zagaił sekretarz p. por. rez. Chmara, poczem na przewodniczącego zebrania wybrano jednogłośnie p. kpt. rez. Skopowskiego.

Po przyjęciu porządku obrad p. Chmara odczytał źródłową pracę p. dr. Lewandowskiego o przebiegu Powstania Wielkopolskiego z specjalnym uwzględnieniem odcięcia leszczyńskiego, następnie przez powstanie uczczono pamięć poległych Pe-

wstańców. Poczem wywężała się ożywiona dyskusja.

Na zakończenie zebrania wyrazili wielkie niezadowolenie wobec głośnego wystąpienia artysty dramatycznego Aleksandra Żelwerowicza w Warszawie, jak również wielkie oburzenie wobec niesłychanych i bezcelnych żądań żydowskich, uchwalonych na „Zjeździe Żydów uczestników walk o Niepodległość“ (?), o czym już swego czasu pisaliśmy.

Na tem o godz. 11 wieczorem zebranie zamknięto. Następnego walne zebranie odbędzie się w sobotę, dnia 8. lutego br.

Sprawa obniżki komornego

Ważny komunikat p. burmistrza Kowalskiego

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podaje, że zarządza dekretem z dnia 14. listopada ub. r. D. U. R. P. Nr. 82, poz. 504, obniżka komornego w domach podlegających ustawie o ochronie lokatorów nie wszędzie została lojalnie przez właścicieli nieruchomości w życie wprowadzona. W niektórych miejscowościach usiłują właściciele nieruchomości utrzymywać komorne w dotychczasowej wysokości wbrew dekretovi, lub też w związku z dokonaną obniżką przerzucić na lokatorów szereg opłat ciężących dotychczas wyłącznie na nich, jako właścicieli.

Celem spopularyzowania omawianej obniżki, mającej wpływ na wysokość kosztów utrzymania, należy podkreślić, że wobec osiągnięcia już przez właścicieli nieruchomości pełnych 100 proc. komornego przedwojennego, lokatorzy wolni są od opłat za świadczenia wymienione w art. 7 ust. o ochronie lokatorów D. U. R. P. Nr. 39, poz. 406/24. Wyjątek od tej zasady wprowadziło rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14. marca 1928 r. (D. U. 31, poz. 297) odnośnie do opłat za wodę i kanały w domach połączonych z wodociągami gminnym lub gminną siecią kanalizacyjną — jeśli te urządzenia gminne powstały po wejściu w życie u-

stawy o ochronie lokatorów. Wysokość opłat za świadczenie specjalnie reguluje art. 8 ust. o ochronie lokatorów.

Obniżka komornego wynika już z mocy samego dekretu i nie jest uzależniona od zgody właściciela nieruchomości. Po odliczeniu od płaconego za miesiąc listopad ub. r. podstawowego komornego 15 proc. wzgl. 10 proc., należy tak obniżone komorne wpłacać bądź to bezpośrednio, bądźto gdyby administracja nieruchomości wzbierała się przyjąć, za pośrednictwem poczty. Do rozstrzygnięcia wynikłych na tem tle sporów powołane są wyłącznie sądy powszechne.

Ostre strzelanie pod Wyciążkowem

Podaję do wiadomości, że w dniach 21, 23, 25, 28, 30 I. i II. br. odbędzie się ostre strzelanie pod Wyciążkowem.

Teren zagrożony a szczególnie szosa Leszno — Osieczna zostanie w tym czasie zamknięta dla ruchu publicznego.

Leszno, dnia 13. stycznia 1936 r.

Starosta Powiatowy

(—) R. Świątkowski

Nr. B. 38/1.

Echa „Święta Pułkowego“ 55 P. p. p.

Apel poległych - Nabożeństwo polowe - Wspaniała defilada

Akademja w „Hotelu Polskim“

kończono wieczorną uroczystość.

Wczoraj o godzinie 7 rano z wieży ratuszowej odbyła się defilada przez fałszywistów pułkowych, poczem na dziedzińcu koszar odbył się przegląd wojska. O godzinie 10-tej w hali ćwiczeń ks. kapelan Lukowiak odprawił nabożeństwo polowe. Przed ołtarzem ustawiły się poczty sztandarowe 55 p. p., 17 p. ul. i B. Żołnierzy i p. Strzelców Wlkp. Chór żołnierski wykonał b. udanie pienia kościelne przy współudziale orkiestry wojskowej. Na nabożeństwie zauważyliśmy m. in. p. burmistrza Kowalskiego i przedstawicieli organizacji b. wojskowych.

Po nabożeństwie nastąpiła dekoracja Krzyżem zasługi i Odznaką 55 p. p. Srebrny Krzyż zasługi otrzymał em. por. Patryk z Ostrowa, a za wierną i wzorową służbę w szeregach 55 p. p. otrzymał odznakę pp. kpt. Gałca, por. Siadek, por. dr. Gubarewski, ppor. Czypicki, sierż. Nowak, plut. Andrzejewski, kpr. Gałubiński, ciewi orkiestry: Antoniewicz, Chudy, Matysiak, Marzyński, Marcinkowski, Przybylski, Sinak, Seuffelien, ppor. rez. Sopotniński, ppor. rez. Stepniwicz, ppor. rez. Hoffmann, ppor. rez. Czopaj, kpr. rez. Pukacki, plut. rez. Stasiak, kpr. rez. Sobaniński, st. strz. Perski, sierż. rez. Kurbak, kpr. Andrzejewski, kpr. Poloch, kpr. Urbaniak, strzel. rez. Bałwiński, Dominas, Degórski, iKorysiak, Gryśka, sierż. Gajda, st. strzel. Rojan, st. sierż. Krzymiński, strz. rez. Kapitańczyk, strzel. Krajna, strzel. Łukowski, plut. Ochotny, strzel. Owczarek, Nogaj, Stawiak, Sowiński, Szkaradkiwicz, Skowroński, plut. Stróżyński, strzel. Tomaszewski, pchor. Zdziembowski, i strzel. rez. Włodarczyk.

O godzinie 11,30 odbyła się wspaniała defilada, którą odebrał p. plk. Wierczyński w asyście p. burm. Kowalskiego, kom. P. P. Wiśniewskiego, ks. kapelana Lukowiaka, reprezentanta Zw. Oficerów Rezerwy p. Chmary oraz całego Korpusu Oficerskiego. Po defiladzie w świetlicy pułku odbył się obiad żołnierski, w którym uczestniczyła wielka ilość osób. Obiad był skromny, ale panował tam nastrój harmonijny i sympatyczny.

Po obiedzie cały pułk o godz. 2,30 popołudniu wymaszerował do sali „Hotelu Polskiego“, gdzie odbyła się Akademja wojskowa. Po odegraniu „Marsza bojowego“ przez orkiestrę 55 p. p. — przemówił w krótkich żołnierskich słowach p. plk. Wierczyński, poczem chór żołnierski odśpiewał „Hymn Rzeczypospolitej“ (Nowakowski). Następnie p. por. Adam Jastrzębski wygłosił dłuższy referat na temat: „Wojenny duch w latach 1919-21“. Na zakończenie chór wykonał „Chrzest Orła Białego“, a orkiestra odegrała „Salatkę Legionową“ i „Strzeicy maszerują“.

Na tem o godzinie 16-ej zakończono wczorajszą wspaniałą uroczystość.

Zaborowo.

zo) **„Nowowiejski“.** We wtorek, 21. bm. lekcja śpiewu nie odbędzie się; następną w środę, o godz. 7,30 punkt. Ze względu na bliski występ, o komplet prosi Dyrygent.

zo) **Zw. Weteranów Powst. Nar.** W niedzielę, 26. bm. o godz. 2,30 popoł. w lokalu p. Sędzaka odbędzie się roczne Walne Zebranie tut. Kola. W razie niestawienia się wymaganej statutem ilości członków, Walne Zebranie odbędzie się pół godziny później, t. j. o g. 3 popoł. w tym samym lokalu, bez względu na ilość członków, przyczem uchwały Walnego Zebrania pozostaną ważne. Zarząd.

Święciechowa

sa) **Walne zebranie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego** w Święciechowie odbędzie się w środę, dnia 22. stycznia 1936 r. o-godz. 7-mej wieczorem w sali p. Br. Andrzejewskiego. Obecność wszystkich członków konieczna. Zarząd.

Kalendarzyk zebrań

k) Koło śpiewu „Dembiański“ Dziś, w poniedziałek o godz. 20 lekcja chóru mieszanego w Hotelu Dworcowym. Ważne sprawy. Dyrygent.

k) Kat. Stow. Młodz. Żeńskiej 20. bm. g. 8 wiecz. gotowanie; 20. bm. g. 8 zebrań kierownictwa i zastępowych.

k) Ważne zebranie lekkoatletów i pięściarzy „Sokoła“. W poniedziałek, 20. bm. o godz. 20-ej odbędzie się w „Sokolni“ Ważne Roczne zebranie lekkoatletów i pięściarzy „Sokoła“. Udział wszystkich czynnych oraz zwykłych członków obowiązujący. Kierownictwo.

k) „Sokół“ Oddział piłkarski. Roczna Ważna Pogadanka dn. 26 bm. o godz. 14 w „Sokolni“. Punktualne przybycie wszystkich obowiązkowe. Kierownictwo.

k) Ważne Zebranie Zw. Legionistów Polskich (Oddział Leszno) odbędzie się dn. 25 bm. o godz. 19 w lokalu świetlicy Zw. Strzeleckiego (ul. Zwirki i Wigury).

k) Kolej. Przyp. Wojsk. Ognisko Leszno 28. bm. g. 18 w świetlicy KPW. roczne ważne zebranie. Na porządku obrad sprawozdanie ustępującego i wybór nowego Zarządu. O ile nie stawi się statutu przewidziana ilość członków, odbędzie się 15 minut później drugie zebranie i wszelkie uchwały będą prawomocne bez względu na ilość obecnych.

k) Zw. Zaw. Pracowników Kupieckich. Roczne Ważne Zebranie Oddziału odbędzie się w niedzielę, 26. bm. o godz. 16-ej w Hotelu Polskim. Z uwagi na ważność obrad jak również wybór nowego Zarządu przybycie wszystkich członków konieczne. W razie braku przepisanej ilości członków następne zebranie odbędzie się 30 minut później, poczem wszelkie uchwały zostaną bez względu na ilość członków prawomocne. Zarząd.

k) Ważne Zebranie Nar-Chrześc. Zjednoczenia Rzemiosła odbędzie się 27 bm. o w Gospodzie Rzemieśniczej. Porządek obrad: Zagajenie. Odczytanie protokołu. Komunikaty. Wybór prezydium Ważnego Zebrania. Sprawozdanie Zarządu, Komisji rewizyjnej i udzielenie absolutorjum. Wybór Zarządu. Uchwalenie budżetu. Wnioski i wolne głosy. Zamknięcie.

k) Tow. Gimn. „Sokół“ 30 bm. g. 8 wiecz. odbędzie się ważne zebranie Tow. Gimn. „Sokół“ gniazda męskiego w Sokolni.

Ważne Zebranie Tow. Gimn. „Sokół“

Ważne zebranie Tow. Gimn. „Sokół“ gniazdo męskie Leszno odbędzie się 30. 1. 1936 wieczorem o godz. 8-mej w „Sokolni“ z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie. 2. Odczytanie protokołu z ostatniego Ważnego Zebrania. 3. Przyjęcie członków i kandydatów. 4. Komunikaty Zarządu. 5. Wybór Prezydium Ważnego Zebrania. 6. Sprawozdanie Zarządu: sekretarza, skarbnika, bibliotekarza, gospodarza, naczelnika, prezesa i komisji rewizyjnej. 7. Dyskusja nad działalnością Zarządu. 8. Wniosek komisji rewizyjnej o udzielenie pokwitowania Zarządowi. 9. Wybór przez

losowanie ustępujących członków Zarządu, komisji rewizyjnej, sądu honorowego, chorążego i asysty. 10. Przedłożenie i zatwierdzenie preliminarza budżetu na r. 1936. 11. Wnioski bez uchwał. 12. Wolne głosy i zamknięcie.

Obowiązkiem każdego druha jest przybyć na Ważne Zebranie. Druhowie posiadający mundury, zjawiają się w mundurach uroczystych. Czołem!

Za Zarząd:

(—) J. Kermei, sekretarz.

(—) B. Kotlarski, prezes.

Ważne dla kolejarzy w Lesznie

Komunikat Zarządu Związku Urzędników Kolejowych

Związek Urzędników Kolejowych Koło Leszno zwołuje roczne Ważne Zebranie Koła na dzień 25. stycznia 1936 r. o godz. 18-ej w sali p. Michalskiego, ul. Grodzka w Lesznie. Prosimy wszystkich członków ze względu na bardzo ważne sprawy o gremjalne przybycie. Odbędzie się również przedłużona legitymacyj na rok 1936.

Koleżdy Emeryck, jeżeli życzą sobie na-

szej pomocy, zechcą przedłożyć wszelkie dokumenty, książeczkę wojskową i opis przebiegu służby w celu udzielenia porad i pomocy prawnej przy opracowaniu odwołań od orzeczeń D. O. K. P. zmniejszających zaopatrzenie emerytalne wskutek zakończenia służby zaborczej tylko w ramach 75 proc. i ewentualnego nieuwzględnienia służby wojskowej w armii zaborczej.

Radjoprogram

Wtorek, 21. stycznia.

Warszawa. — 6.30 Audycja poranna. 8.10 Transmisja z Generalnej Dyrekcji Loterii Państw., z ciągnięcia głównej wygranej. 12.03 Dziennik południowy. 12.15 Audycja dla szkół. 12.30 „1000 taktów muzyki“. 13.25 Chwilka gospodarstwa domowego. 15.30 Muzyka operetkowa. 16.00 Skrzynka P. K. O. 16.15 Pieśni amerykańskie. 16.45 Cała Polska śpiewa. 17.00 Wielkie i drobne wynalazki. 17.15 Płyty dla znawców. 17.50 Encyklopedia mówiona. 18.00 Recital fortepianowy. 18.30 „Dusza pisarza i rok 1863“. 18.55 Co boi rolników — pogadanka. 19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 Monolog. 20.10 Koncert chóru Dana. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Obrazki z Polski współczesnej. 21.00 Koncert. 22.00 Kwartet smyczkowy. 22.30 Działający stan nauki o witaminach — odczyt dla lekarzy. 22.45 Odczyt w języku esperanckim. 23.05 Muzyka taneczna.

Po losowaniu

obrazów w „Centralce“.

Przedwczoraj na zakończenie wystawy obrazów w „Centralce“, odbyło się losowanie. Do Komisji oprócz p. prof. Szczygłowski poproszono pp. wicestarostą Krauzową i dr. Niczyporowicza. Obraz p. Nowickiego „Grajek“ (nr. 13.) wygrał p. prof. Szczygłowski. Szczęśliwiec zrezygnował jednak z wygranej i oddał obraz na loterię amerykańską, z której całkowity dochód przeznaczył na P. Z. Z. Obraz przyniósł 42,— zł i kupił go drogą licytacji p. dr. Niczyporowicz. Następna wygrana (portret) padła na nr. losu 100, właścicielką którego okazała się p. Marja Patkówna; trzeci los nr. 44 padł na akwarelę „Zima“ p. Wasilewskiego; czwarty los nr. 195 padł na akwarelę-portret p. Wasilewskiego; piąty los nr. 40 padł na akwarelę p. Biotnickiej.

UNIKAJ ŻYDÓW

POPIERAJ POLAKÓW.

Informator m. Leszno

Restauracja — Winiarnia J. Góreckiego, Leszczyńskich 17. — Najlepsze napoje, obiady, przekąski każdego czasu. Ceny najniższe. Duże pokoje do zebrań. Bilard. Wszelka wygoda. Gosp. Ambroży.

BRÓŃ I PRZYBORY FOTOGRAF.

W. Biechowiak, mistrz puszkarzski, wykonuje wszelkie prace puszkarzskie. Amunicja. Leszno, Wolności 6.

FOTOGRAF :

Nowoczesną fotografię i wszelkie prace amatorskie wykonuje szybko, tanio i dobrze Foto — Albin Fieger, Leszno, Piłsudskiego 13.

MALARZE :

Zakład malarski (zał. r. 1897) Władysława Wasielewskiego, Leszno ul. Wschowska 4 znany w Wielkopolsce z wykonanych prac w kościołach, pałacach etc. — Referencje do dyspozycji. Poieca się do wykonywania wszelkich prac malarskich, począwszy od skronych do najzodniejszych w wszystkich stylach. Portrety, dyplomy, projekty. Ceny kryzysowe.

BLACHARSTWO-INSTALATOR.

Wszelkie prace blacharskie, dekarzkie i instal. wykonuje sumiennie i fachowo Wawrzyniec Schaefer, mistrz blach. instal., Leszno, Komeńskiego 5 i Kościelna 7.

FRYZJERZY :

Upiększysz się w salonie fryzjerskim Miziałskiego, Leszczyńskich 40. Trwała ondulacja, farbow. brwi i rzęs, masaż. Salon męski, najlepsza obsługa fachowa.

ROZRYWKI

Kino-Teatr Hotel Polski. Dziś poraz ostatni głośny dramat z prawdziwego zdarzenia p. t. „JESTEM ZBIEGIEM“.

Japończycy

wciąż przegrywają

Praga, 20. 1. Japońska reprezentacja olimpijska w hokeju lodowym rozegrała w piątek mecz w Pradze z reprezentacją Czechosłowacji. Wygrali Czesi w wysokim stosunku (10:3) (1:1, 4:1, 5:1).

Nakładem i drukiem

„Drukarni Leszczyńskiej“ Sp. z o. o. Redaktor odpowiedzialny: St. Kaczmarek



W sobotę, dnia 18 stycznia 1936 o godzinie 15 zasnęła w Bogu opatrzona kilkakrotnie Sakramentami św. nasza najdroższa matka, teściowa, babcia i prababcia śp.

z Bilińskich

Michalina Peisertowa

przeżywszy lat 83.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 22 bm. o godzinie 15 z domu przy ul. Osieckiej 22 na nowy cmentarz.

Msza św. za duszę drogiej Zmarły odprawi się w czwartek 23 stycznia 36 o godzinie 8,30 w kościele parafjalnym.

W imieniu stroskanych dzieci, zięciów, wnuków i prawnuków

Bolesław Koczorowski
Ignacy Ballhaus

Leszno, Dusina, Gdynia, Kolonia, Ujście, Kępno, Koczury, Kobylin.

Urzędnik samotny poszukuje

2 pokoi

z kuchnią i poboczn. ubikacjami, I. lub II. piętro. Zgl. pod № 250 do eksp. Głos.

Bardzo słoneczne mieszkanie

na I. piętrze, 3 pokoje z kuchnią, przedpokój, gaz i elektr. od zaraz do wynajęcia. Leszno, ulica Osiecka 70, m. 4.

Odpadki kuchenne

jako karmę dla zwierzyny, przyjmuje z wdzięcznością Zwierzyńlec w Lesznie.

Hotel Foest - Leszno

We wtorek, 21 bm.

Świniobicie!

1 lub 2 pokoje umeblowane

z osobnym wejściem z światłem elektr., od zaraz do wynajęcia. — Królowej Jadwigi 31.

Codziennie świeży chleb

drożdżowy, bułki i ciastka wszelkiego rodzaju poleca Woźniak, piekarnia, ul. Leszczyńskich 42

Wszelkie

druki jak: formularze, listowniki, zaproszenia, afisze, ulotki i t. d. Drukarnia Leszczyńska - Leszno - Wolności 21.

KINOTEATR HOTEL POLSKI

Dziś poraz ostatni najpotężn. arcydzieło światowej kinematografii, głośny dramat z prawdziwego zdarzenia. Jutro we wtorek Kino nieczynne.

Arcyfilm, o którym mówi cały kulturalny świat. — Genjalny film, który wstrząsnął duszą ludzkości.

„JESTEM ZBIEGIEM“

W rol. gł. największy obecnie aktor, fenom. Paweł Muni. Początek o godz. 7 i 9, w niedzielę o godz. 3, 5, 7 i 9.

PRZEDPŁATA na poczekie wraz z tygod. „Ognisko Domowe“ „Przyjaciół Rolnika“ i dodatkami powieściowym z odroczeniem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,50 zł, miesięcznie 1,50 zł, w ekspedycji i w agencjach miesięcznie 1,50 zł, z odroczeniem do domu 1,70 zł. Oddzielny numer kosztuje 10 gr.

W razie przesłód w zakładzie, spowod. wyższą siłą, strajków itp., wydawca nie odpowiada za dostarczenie pisma a abonent nie ma prawa do odszkodowania.

OGŁOSZENIA: Wiersz milim. 1 lam. na str. 6 lam. 20 gr. Reklamy 1 lam. w łóżko redakcyjny. 60 gr. Najmniejsze ogłoszenie kosztuje 1,— zł. Przy częstym powtarzaniu udziela się rabatu. Przy konkursach i dochodzeniach sądowych wszelkie rabaty odpadają. Za telefonicznie podane ogłoszenia nie przyjmujemy żadnej odpowiedzialności.